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Idrotten – en arena för alla? 
”Spela inte som en käring! Bögjävel!” Har du hört detta eller något liknande någon gång 
under träning eller match? Har dina (eller andras) barn gjort det?  
 
Mötesplats Luleå mot diskriminering bjuder in till kvällsseminarium kring normer och 
värderingar, diskriminering och mobbning inom idrottsrörelsen, främst lagidrotten. Hur 
kan etablerad kultur och inrotade mönster ge upphov till trakasserier och kränkningar? 
Hans Chrunak, Luleå Hockeys klubbdirektör, och Jesper Andreasson, lektor i 
idrottsvetenskap, föreläser och diskuterar kring detta tema. 
 
Nyligen har Luleå Hockey inlett ett samarbete med Luleå Kommun för att förebygga mobbning och 
trakasserier inom idrotten. Hans Chrunak berättar om detta samarbete och delar med sig av sin syn 
på varför samarbetet behövs och varför det har dragits igång just nu.    
  
Jesper Andreasson beskriver och analyserar i sin avhandling ”Idrottens kön” hur kropp, kön och 
sexualitet konstrueras genom normer inom lagidrotten. Andreasson har studerat lagidrotter, 
mansideal och hur den kollektiva maskuliniteten framställs som överordnad det feminina och det 
homosexuella. Hur män med gliringar, attityder och skämt upprätthåller skillnader och gör sig själva 
speciella. Medan kvinnor hela tiden tvingas balansera mellan lagidrotten och kvinnligheten, mellan 
”svetten och mascaran”. 
 
- Föreningslivet och därmed idrottsrörelsen omfattas inte av den lagstiftning som finns när det gäller 
diskriminering, trakasserier, mobbing etc. Därför är det ännu viktigare med de initiativ som tas på 
området av idrottsföreningarna själva och andra aktörer. Vi vill på detta sätt lyfta ett exempel på ett 
sådant initiativ och skapa intresse för de här frågorna hos idrottsledare och föräldrar, säger Ulrica 
Åström, projektledare och ansvarig för arrangemanget.  
 
Kvällsseminariet är fullbokat, men media inbjudes att närvara på seminariet.  
 
Evenemanget arrangeras av Mötesplats Luleå mot diskriminering, Röda Korset, tillsammans med 
SISU Idrottsutbildarna i Norrbotten. 
 
Plats:      Elite Stadshotell i Luleå 
Tid:         Onsdagen den 5 december, kl. 18.00-20.00 
Intervjuer:  Kan även ordnas under eftermiddagen 

För ytterligare information 
Projektledare Ulrica Åström, Mötesplats Luleå mot diskriminering 
Tel 0920 – 23 72 28. Ulrica.Astrom@redcross.se 
Utbildningskoordinator Helene Bengtsson, SISU Idrottsutbildarna 
Tel 0920 – 43 42 92. Helene.Bengtsson@norrbotten.rf.se  
Konsulent Jan-Olov Madeleine Ågren, Mötesplats Luleå mot diskriminering 
Tel 0920 – 23 72 30. Jan-Olov.Agren@redcross.se  
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